
Республика Бурятия 

МО «Прибайкальский район» 

МОУ «Ильинская санаторская основная общеобразовательная школа» 

671280, Республика Бурятия, Прибайкальский район, с. Ильинка, ул. Павлова 

тел. 8 (30144) 53-6-12                        e-mail: school_ilinka@govrb.ru 

 

Приказ №54 §5 

От 05.06.2023г                                                                                                                     

«О создании в 2023 году Центра Образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

На основании Распоряжения Министерства Просвещения РФ Р-5 15.01.2020 года, приказа 

Министерства образования и науки Республики Бурятия № 1526 от. 30.11.2022 года «О создании 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей в образовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах «Точка роста» 

Приказываю: 

§1  

 

      Создать на базе МОУ «Ильинская санаторская основная общеобразовательная школа» 

Центр образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» 

§2 

     Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» учителя биологии Кудинову Евгению Владимировну. 

§3 

     Утвердить и ввести в действие следующие локальные акты: 

1. План мероприятий (дорожная карта) по созданию и функционированию Центра 

образования естественно-научной направленности «Точка роста» (Приложение 1) 

2. Положение о Центре образования естественно-научной направленности «Точка 

роста» (Приложение 2) 

3. Порядок решения вопросов Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» (Приложение 3) 

4. Медиаплан по информационному сопровождению создания Центра образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» 

(Приложение 4) 

5. Должностные инструкции руководителя, учителя, педагога дополнительного 

образования Центра образования естественно-научной и технологической  

направленности «Точка роста» 

 

 

 

                                                                               Директор                          Л.А. Красикова   


